

PREFEITURA DE SIRIRI
PRAÇA Dr MÁRIO PINOTT CENTRO SIRIRI-SE CNPJ :
13.110.408/0001-68

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE SIRIRI

Cod. Empreendimento: 00045

BDI: 23,6%

Ref : Novembro/2018-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS				257.327,93	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				10.498,39	4,08
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	10.498,39	10.498,39	4,08
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.763,56	1,46
01.02.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	295,56	1.773,36	0,69
01.02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	10,00	199,02	1.990,20	0,77
01.03	RUA 27 DE JUNHO-PAVIMENTAÇÃO				55.587,10	21,61
01.03.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				707,72	0,28
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	421,26	1,68	707,72	0,28
01.03.002	MOVIMENTO DE TERRA				227,48	0,09
01.03.002.001	Regularizacao de superficies em terra com motoniveladora	m2	421,26	0,54	227,48	0,09
01.03.003	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				36.732,76	14,27
01.03.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	421,26	71,56	30.145,37	11,71
01.03.003.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	230,82	27,98	6.458,34	2,51
01.03.003.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	6,05	21,33	129,05	0,05
01.03.004	PINTURA				1.050,23	0,41
01.03.004.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	230,82	4,55	1.050,23	0,41
01.03.005	CALÇADAS				16.323,41	6,35
01.03.005.001	Rampa para acesso de Deficientes, em concreto simples	un	4,00	318,86	1.275,44	0,50
01.03.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	21,60	156,27	3.375,43	1,31
01.03.005.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	52,38	89,38	4.681,72	1,82
01.03.005.004	Piso em concreto simples desempolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	200,31	34,90	6.990,82	2,72
01.03.006	SINALIZAÇÃO				545,50	0,21
01.03.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	471,15	471,15	0,18
01.03.006.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	74,35	74,35	0,03
01.04	RUA CAPELA-PAVIMENTAÇÃO				86.075,74	33,45
01.04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.203,96	0,47
01.04.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	716,64	1,68	1.203,96	0,47
01.04.002	MOVIMENTO DE TERRA				386,99	0,15
01.04.002.001	Regularizacao de superficies em terra com motoniveladora	m2	716,64	0,54	386,99	0,15
01.04.003	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				61.445,06	23,88
01.04.003.001		m2	716,64	71,56	51.282,76	19,93

PREFEITURA DE SIRIRI

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE SIRIRI

PRAÇA Dr MÁRIO PINOTT CENTRO SIRIRI-SE CNPJ :
13.110.408/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.04.003.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	358,32	27,98	10.025,79	3,90
01.04.003.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	6,40	21,33	136,51	0,05
01.04.004	PINTURA				1.630,36	0,63
01.04.004.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	358,32	4,55	1.630,36	0,63
01.04.005	CALÇADAS				20.863,87	8,11
01.04.005.001	Rampa para acesso de Deficientes, em concreto simples	un	4,00	318,86	1.275,44	0,50
01.04.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	27,91	156,27	4.361,50	1,69
01.04.005.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	67,04	89,38	5.992,04	2,33
01.04.005.004	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	264,61	34,90	9.234,89	3,59
01.04.006	SINALIZAÇÃO				545,50	0,21
01.04.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	471,15	471,15	0,18
01.04.006.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	74,35	74,35	0,03
01.05	RUA VILA MIRANDA-PAVIMENTAÇÃO				95.877,23	37,25
01.05.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.287,67	0,50
01.05.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	766,47	1,68	1.287,67	0,50
01.05.002	MOVIMENTO DE TERRA				413,89	0,16
01.05.002.001	Regularização de superfícies em terra com motoniveladora	m2	766,47	0,54	413,89	0,16
01.05.003	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				65.299,14	25,37
01.05.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	766,47	71,56	54.848,59	21,31
01.05.003.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	368,50	27,98	10.310,63	4,01
01.05.003.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	6,56	21,33	139,92	0,05
01.05.004	PINTURA				1.676,68	0,65
01.05.004.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	368,50	4,55	1.676,68	0,65
01.05.005	CALÇADAS				26.654,35	10,36
01.05.005.001	Rampa para acesso de Deficientes, em concreto simples	un	6,00	318,86	1.913,16	0,74
01.05.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	35,38	156,27	5.528,83	2,15
01.05.005.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	85,98	89,38	7.684,89	2,99
01.05.005.004	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	330,30	34,90	11.527,47	4,48

PREFEITURA DE SIRIRI
 PRAÇA Dr MÁRIO PINOTT CENTRO SIRIRI-SE CNPJ :
 13.110.408/0001-68

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE SIRIRI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00045

BDI: 23,6%

Ref : Novembro/2018-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.006	SINALIZAÇÃO				545,50	0,21
01.05.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	471,15	471,15	0,18
01.05.006.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	74,35	74,35	0,03
01.06	SERVIÇOS DIVERSOS				5.525,91	2,15
01.06.001	Limpeza geral	m2	1.904,37	2,01	3.827,78	1,49
01.06.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.698,13	1.698,13	0,66
Importa o presente orçamento em : (duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e três centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	257.327,93